
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32802 9Quarta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2015

Endereço: Av. Cláudio Celestino Toledo Soares nº 81, sala 26  - 
Bairro Jardim Paraíso
CEP 13.100-015, Campinas - SP
Telefone: (19)3251-6111
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 785971

Contrato :040/2014
Data da assinatura: 19/12/2014
Vigência: 02/1/2015 a 02/1/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de suporte técnico, manutenção corretiva e evolutiva 
aos módulos do Sistema Informatizado e Integrado de Gestão 
Previdenciária - Eprev do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV.
Exercício: 2015
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339039
Fonte: 0261
Valor: R$8.394.480,00
Contratado: ATENTA TECNOLOGIA LTDA
Endereço: avenida, Qd 1B, lts 42/44 Ed. Atlanta Business Centar, 
Condomínio Cidade Empresarial
CEP 13.100-015, Goiania/Go
Telefone: (62)-98117244
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 785974

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PORTARIA Nº 378 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2014
DispÕe sobre A PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR   
TEMPORÁRIO, conforme os processos nº. 2014/540690, de 
25/11/2014.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
Considerando o excepcional interesse público e a necessidade de 
pessoal para a execução de serviços essenciais no Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Considerando a Lei Complementar nº. 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011;
Considerando as orientações da Secretaria de Estado de 
Administração, através do Of. Circular nº. 0012/2012 - GS, 
datado de 24/02/2012, formalizado no Processo nº. 89105/2012.
RESOLVE:
I - PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores 
temporários, listados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011.

Nº Nome Função Término
de Contrato

1 Lidiane Veloso Costa Assistente Administrativo 01/01/2016
2 Victor Rolim Marques Técnico Previdenciário A 06/01/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Protocolo 786201

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 01 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
D ispÕe sobre O AFASTAMENTO EM DECORRÊNCIA DE 
CASAMENTO, conforme PROCESSO DE 09/12/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, considerando 
ainda o disposto no art. 72, inciso II da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o afastamento da servidora ELEN CRISTINA 
ALVARENGA CORDEIRO, matrícula n° 5906685/1, ocupante 
do cargo de Técnico Previdenciário A e lotada na Gerência de 
Cadastro e Habilitação, no período de 08 (oito) dias, a contar de 
28/11/2014, decorrente de seu casamento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 785966

PORTARIA Nº 02 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
D ispÕe sobre a concessão de licença nojo, conforme o processo 
2015/854, de 05/01/2015.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 

das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013, 
considerando ainda o disposto no art. 72, inciso III da Lei n° 
5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE: 
I - AUTORIZAR o afastamento do servidor SILVIO BRONZE DE 
ABREU, matrícula nº3156443/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Gerência de Cadastro e Habilitação, pelo 
período de 08 (oito) dias, a contar de 13/12/2014, decorrente do 
falecimento de sua genitora.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 785975

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo Nº 001/2014
Exercício: 2014
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EVENTOS.
Justifi cativa: Inserir obrigação a contratada na clausula sexta do 
contrato nº 002/2014 - EGPA em conformidade a exigência do 
anunciado nº 331 do TST, haja vista, tratar-se de mão de obra.
Contrato Nº 002/2014
Valor Total: R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais)
Data da assinatura: 22/12/2014
Vigência: 05/02/2014 a 04/02/2015
Pregão Eletrônico nº 09/2013
Orçamento:
Funcional Programática: 04.331.1201.6436
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: N.A ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS 
LTDA
CNPJ: 12.577.148/0001-72
Endereço: SRTVN Q. 701,
Bairro: Centro - CEP: 70719-903- Brasília/DF
Contato: (61) 3326-0219
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 786060

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1336 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014

Tornar se efeito a PORTARIA Nº 0983 de 02.10.2014, Doe 32744 
de 08.10.2014, do servidor GIAN ANTONIO CRUZ TOPPINO, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais Identifi cação Funcional 
0585804601, o mesmo devolveu as diárias em Boleto Bancário.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 786064

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 0001 DE 05 DE JANEIRO DE 2015

DESIGNAR a servidora KELLI APARECIDA MARQUES ALVES, 
Id Func nº 5909045/1, Gerente Fazendário, em substituição a 
Assessor Fazendário, servidora KADJA VILHENA MEDEIROS, Id 
Func nº 80846191/1, no período de 01.12.2014 a 30.12.2014, 
por motivo de Férias.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 0002 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
DESIGNAR a servidora AURICÉLIA NAZARÉ DE SOUZA SANTOS, 
Id Func nº 49620/1, Agente Administrativo, em substituição 
a servidora MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, Id Func nº 
5208688/1, Secretário de Gabinete, no período de 18.12.2014 a 
16.01.2015, por motivo de Férias.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 01/01/2015
Vigência:  01/01/2015           a    01/01/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 18
Exercício:  2012
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE ENDOSCOPIA DR. HERMÍNIO PESSOA 
JUNIOR S/S LTDA
Endereço: AV. ALCINDO CACELA Nº1501     bairro: NAZARÉ  CEP: 
66040-020     cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 786054

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 001 de 06 de janeiro de 2015  
CONCEDER, aos servidor 30(trinta) dias de férias regulamentares, 
no período concessivo de 05/01 a 03/02/2015.
A presente portaria retroagira os seus efeitos a contar do dia 05 
de janeiro de 2015.

MATRICULA NOME
5894338/1 Bruno Daniel das Neves Benitez
5309700/5 Maria Helena Correa Claudio
6121349/1 Maria Rosangela da Paixão Monteiro 
5896338/1 Marcelo Magno de Almeida Melo
5746370/4 Regina Coeli Franco da Rocha

José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 002 de 06 de janeiro de 2015
CONCEDER, ao servidor ADEILTON FERRAZ RIBEIRO, Matrícula 
5897206/1, ocupante do cargo de Supervisor Administrativo/
Paragominas, 30(trinta) dias de férias regulamentares, no 
período concessivo de 19.12.14 A 17.01.2015, referente ao 
período aquisitivo 2013/2014.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a contar do dia 19 
de dezembro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 786190

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 422 de 15 de dezembro de 2014
CONCEDER, a servidora ISABELLE PURIFICAÇÃO ALVES, 
Matrícula 57174485/3, 08(oito) dias Licença Núpcias, de acordo 
com o Art. 72 da Lei Nº 5.810/94 (Regime Jurídico Único), no 
período de 10/12 a 17/12/2014.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 10 de 
dezembro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 786147

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato :039/2014
Data da assinatura: 18/12/2014
Vigência: 05/1/2015 a 05/1/2016
Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Auditoria 
Externa Independente, conduzido de acordo com as Normas 
de Auditoria Independente, emitidas pelo Conselho Federal de 
Contabilidade, Comissão de Valores Mobiliários, da Auditoria 
Governamental e da legislação, normas e procedimentos 
pertinentes e em vigor..
Exercício: 2015
Programa de trabalho: 09.272.1369-6543
Natureza da despesa: 339035 - Serviços de Consultoria
Fonte: 0261
Valor: R$19.800,00
Contratado: STAFF AUDITORIA E ASSESSORIA - EPP


